
 
 

 
 

 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Záviše Kalandry 1353 | 755 01 Vsetín 

IČ: 49562827 | DIČ: CZ49562827  
www.sluzbyvsetin.cz 

 

Smlouva o poskytnutí sociální služby v Chráněném bydlení XX název   
Číslo xx/20xx/CHB  
(dále jen „Smlouva“)   

  

I.   
Smluvní strany  

Poskytovatel        Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace,                                 
se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín                            
zastoupeny ředitelem Mgr. Karlem Matochou, MBA  
                           Číslo účtu 36739851/0100 Komerční banka                            
IČ: 49562827, DIČ: CZ49562827  
  

Organizační jednotka   
Centrum bydlení XX  
Chráněné bydlení XX  
Adresa CHB  
  
Zastoupeny  
XX, vedoucí Centra bydlení XX  
pověřena ředitelem Sociálních služeb Vsetín, příspěvková organizace Mgr. Karlem Matochou, 
MBA, (pověření ze dne XX je uloženo u ředitele, kopie u vedoucí Centra bydlení XX) (dále jen 
„Poskytovatel“)  

a  
  

Pan/í                     jméno, příjmení                                 
            datum narození  
            bytem  
                                    (dále jen „Klient“)  
  
  
Zastoupen opatrovníkem titul, jméno, příjmení, bytem/sídlem na základě usnesení/ rozhodnutí 
soudu kterého č.j.xxxx.  
Zastoupen dle ust. § 91 odst. 6 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, městem/obcí, 
jakožto obecním úřadem obce s rozšířenou působností, za nějž jedná titul, jméno příjmení, 
pracovní pozice. (dále jen „Opatrovník“)  
  
Uzavírají v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto Smlouvu o poskytování pobytové služby chráněné bydlení, podle § 51 
citovaného zákona.  



Smlouva o poskytnutí sociální služby číslo XX  
   

  
Stránka 2 z 7  

  

Stránka 1 z 7  
II.  

Rozsah a způsob poskytování sociální služby   
(1) Poskytovatel se zavazuje zajistit Klientovi v souladu s § 51 zákona č. 108/2006 Sb.   

o sociálních službách v chráněném bydlení tyto služby, dle § 17 prováděcí vyhlášky č. 
505/2006 Sb.:   

1. Pomoc při zajištění chodu domácnosti,   
2. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,   
3. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,   
4. Sociálně terapeutické činnosti,   
5. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

záležitostí,    
6. Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.    

  
a) Konkrétní rozsah poskytovaných s činností je s ohledem na individuálně určené 

potřeby Klienta dojednán a zaznamenán v individuálním plánu sestaveném na 
základě osobního cíle XXXXXX . Tento individuální plán je přílohou č. 1 této 
smlouvy. Po dobu poskytování služby je společně s Klientem průběžně 
přehodnocován a aktualizován, nemění se formou Dodatku.   

b) Poskytovatel nad rámec základních činností může Klientovi poskytnout za úhradu 
fakultativní činnosti na základě jeho žádosti. Výčet a výše úhrad fakultativních 
činností je uveden v Sazebníku činností, který je Klientovi předán při podpisu 
Smlouvy a je přílohou č. 2. této Smlouvy. Změny v Sazebníku činností nejsou 
prováděny formou dodatku.  

c) Poskytovatel dále zajišťuje poskytování základního sociálního poradenství 
prostřednictvím sociálního pracovníka.  
  

7. Poskytnutí ubytování  
a) Ubytování je zajištěno formou skupinové domácnosti určené pro XX klientů.  
b) Klient bude ubytován v jednolůžkovém pokoji nebo, −  ve dvoulůžkovém 

pokoji se společným sociálním zařízením. c) Klientovi jsou při podpisu smlouvy 
předány klíče od XXX.  

d) Poskytovatel si vyhrazuje právo ze závažných provozních důvodů (např. provozní 
havárie) zajistit ubytování Klientovi na dobu nezbytně nutnou náhradním 
způsobem, například přestěhováním do náhradního ubytování.   

  
  

8. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

(1) V případě dohody zajistí Poskytovatel Klientovi stravu podle individuálního dietního režimu 
a jeho možností v rámci vlastního stravovacího provozu.  

(2) Poskytovatel zajistí: (CHB Zátiší)  



Smlouva o poskytnutí sociální služby číslo XX  
   

  
Stránka 3 z 7  

− jedno hlavní jídlo – konkrétně oběd ze stravovacího provozu Sociálních služeb 
Vsetín, zařízení Domova pro seniory Rožnov pod Radhoštěm.  

(3) Poskytovatel zajistí v případě potřeby Klientovi podporu při zajištění vlastních surovin a při 
přípravě stravy, rozsah podpory je sjednán v individuálním plánu.  
 

  
III.   

Místo a čas poskytování sociální služby  

(1) Sociální služba sjednaná v čl. II. Smlouvy je poskytována v Chráněném bydlení 
provozovaném Poskytovatelem na adrese: XX    

(2) Doba poskytování základních činností v čl. II. smlouvy odst. 1), bodu 1. – 6. a 8., je sjednána 
individuálně a poskytována v čase uvedeném v Pravidlech vzájemného soužití.  

(3) Služba ubytování je poskytována nepřetržitě 24 hodin denně po celý rok a po dobu platnosti 
této smlouvy.    

  

IV.  
Výše úhrady za poskytování sociální služby, způsob jejího placení a vyúčtování  

1. Úhrada za pobyt  
(1) S účinností ode dne zahájení poskytování sociální služby, je Klientovi stanovena úhrada za 

pobyt v chráněném bydlení  XXX Následovně:  
Úhrada za poskytnutí ubytování je XX Kč,/ den.  
  

 Ubytování   

Kategorie   Počet lůžek  cena za den v Kč  
Úhrada v Kč za ubytování  

 za 31 dní    za 30 dní    za 29 dní   za 28 dní   

1  1     275,-    8 525,-     8 250,-     7 975,-     7 700,-   

2  2    245,-    7 595,-     7 350,-    7 105,-     6 860,-   

  
a) Částka za ubytování zahrnuje základní vybavení pokoje, provozní náklady, poplatky za 

internet.  
b) Jestliže zahájení poskytování služby není sjednáno od prvního dne v měsíci, ale během 

měsíce, nebo dojde k ukončení smlouvy z důvodu ukončení Smlouvy Klienta nebo úmrtí 
v průběhu kalendářního měsíce, stanoví se výše úhrady za ubytování jako násobek ceny 
za jedno lůžko denně a počtu dnů v měsíci, po které mu byla služby poskytována.  

c) V případě celodenní nepřítomnosti Klienta, nevzniká přeplatek za ubytování.   
  

Úhrada za poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  
a) Maximální limit úhrad pro úkony poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy je ve 

výši 255,- Kč denně za celodenní stravu a 115,- Kč za oběd.  



Smlouva o poskytnutí sociální služby číslo XX  
   

  
Stránka 4 z 7  

b) Výše úhrady za úkon „pomoc s přípravou stravy“ (obvykle snídaně, oběd, večeře) z 
vlastních surovin, kdy:  

− Klient vaří sám a zaměstnanec se věnuje pouze jemu samotnému, ve výši 135,- Kč 
za hodinu podle skutečně spotřebovaného času k zajištění úkonu;  

− Klient vaří ve skupince a zaměstnanec se věnuje průběžně všem, ve výši   67,50 Kč 
za hodinu podle skutečně spotřebovaného času k zajištění úkonů.   

  
+CHB Zátiší  

1. Výše úhrad za obědy, dle požadované kategorie diety, zajištěný Poskytovatelem jsou 
ve výši 99,- Kč / 98,- Kč za den.  

Stravování  

 Cena za  Plná úhrada v Kč za stravu  
Oběd  

 den v Kč  za 31 dní za 30 dní za 29 dní za 28 dní  
Kategorie 1 – dieta 2, 3, 5   99,-   3 069,-   2 970,-  2 871,-  2 772,- 
Kategorie 2 – dieta 9, 9/2   98,-   3 038,-   2 940,-   2 842,-   2 744,- 
Suroviny – kategorie 1 – dieta 2, 3, 5   44,-         Suroviny – kategorie 
2 – dieta 9, 9/2  43,-          

Režie – kategorie 1 a 2   55,-          

2. V případě pobytu Klienta mimo chráněné bydlení a za předpokladu řádného odhlášení 
stravy, hradí klient pouze režie.   

3. Klient je povinen platit Poskytovateli zálohu za ubytování a za zajištění obědů 
Poskytovatelem dle počtu kalendářních dnů kalendářního měsíce, na který se záloha 
na úhradu stanoví.   

2. Úhrada za poskytnuté činnosti   
(1) Výše úhrady za poskytnuté činnosti uvedené v článku II. Rozsah poskytované sociální služby  

odst. 1), bodu 1. – 6. a 8., je  135,-  Kč za 1 hodinu podle skutečně spotřebovaného času  
nezbytného k zajištění úkonů. Jedná-li se o poskytování činností skupinově, je účtováno za  
1 hodinu  67,50  Kč.   

(2) Individuální podpora je v daném měsíci vyúčtována dle skutečně spotřebovaného času  
v minutách dle výše uvedené hodinové sazby.  

  
3. Obecné zásady   

(1) Výše úhrady je platná ke dni podpisu této smlouvy.   
(2) Poskytovatel je povinen předložit Klientovi vyúčtování úhrady podle této smlouvy za 

kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. dne v kalendářním měsíce, který následuje po 
kalendářním měsíci, za nějž Poskytovatel předkládá vyúčtování.  

(3) Klient je povinen platit úhradu za poskytnuté činnosti uvedené v článku I. Rozsah a způsob 
poskytování sociální služby odst. (1) a zálohu na ubytování a stravu  



Smlouva o poskytnutí sociální služby číslo XX  
   

  
Stránka 5 z 7  

 − inkasem ke 12. dni v měsíci,     
− převodem na účet Poskytovatele číslo 36739851/0100, variabilní symbol rodné číslo 

klienta  
− v hotovosti v pokladně Poskytovatele  

(4) Úhrada musí být připsána na účet Poskytovatele nejpozději do konce kalendářního měsíce, 
který následuje po kalendářním měsíci, za nějž Poskytovatel předkládá vyúčtování.  

(5) Přeplatky a nedoplatky musí být vyrovnány do konce měsíce, ve kterém bylo předloženo 
vyúčtování.  

(6) Úhradu za fakultativní činnosti je Klient povinen uhradit v hotovosti v pokladně 
Poskytovatele do 5 dnů, nejpozději však do konce měsíce, ve kterém byly fakultativní 
činnosti poskytnuty.  

(7) Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit výši plateb za služby v Chráněném 
bydlení v souladu se zněním prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb.  

(8) Ke dni ukončení pobytu je Klient povinen uhradit veškeré vzniklé nedoplatky spojené s 
poskytováním sociální služby.  
  

V.  
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem  

(1) Klient prohlašuje, že byl seznámen s Pravidly vzájemného soužití a zavazuje se tato pravidla 
dodržovat.  

(2) Klient prohlašuje, že byl informován o možnosti seznámit se s dalšími vnitřními pravidly 
Poskytovatele, kterými se řídí poskytování sociální služby.  

(3) Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu při aktualizaci Pravidel vzájemného 
soužití se změnami Klienta prokazatelně seznámit.  

VI.  
Doba platnosti Smlouvy  

   
(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne D.M.R.  
(2) Klient a Poskytovatel se dohodli, že tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou/ určitou 

do D.M.R.  
  

VII.  
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty  

(1) Smlouva může být ukončena:  
a) písemnou dohodou obou ze smluvních stran o ukončení této smlouvy ke sjednanému 

termínu,  
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to z důvodu a v odůvodněných 

případech stanovených níže v bodě 2 a 3.  
Výpovědní lhůta činí 90 dnů pro obě smluvní strany této smlouvy a je započata dnem 
doručení písemné výpovědi Poskytovateli nebo Klientovi. Výpověď se považuje za 
doručenou Klientovi tak v případě, byla-li doručena osobě oprávněné za něj jednat.  



Smlouva o poskytnutí sociální služby číslo XX  
   

  
Stránka 6 z 7  

(2) Klient může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodů.  
(3) Poskytovatel může smlouvu vypovědět z těchto důvodů:  

a) jestliže Klient porušuje své povinnosti vyplývající z uzavřené Smlouvy. Za porušení 
Smlouvy se považuje zejména:  

− pokud je Klient v prodlení s úhradou za bydlení či poskytnuté činnosti nejméně 
jeden měsíc,  

b) pokud Klient nevyužívá bezdůvodně služeb Poskytovatele po souvislou dobu 3 měsíce a 
delší.  

c) pokud u Klienta došlo ke změnám potřeb (změny zdravotního stavu) Klienta, která 
vylučuje poskytování služby, které není Poskytovatel schopen zajistit.  

d) pokud Klient odmítne uzavřít dodatek této Smlouvy, který stanoví změnu výše úhrad za 
poskytované služby, popř. jiný dodatek, který mění podmínky poskytování sociální 
služby,  

e) pokud dojde k závažnému porušení Pravidel vzájemného soužití ze strany Klienta, na 
které byl Klient Poskytovatelem již dříve 3x písemně upozorněn,   

f) pokud Poskytovatel nebude nadále poskytovat sociální službu, která je předmětem 
uzavřené Smlouvy o poskytnutí sociální služby.  

  
VIII.  

Zpracování osobních údajů  
  

(1) Správcem osobních údajů je Poskytovatel. Právním základem pro zpracování je plnění této 
Smlouvy a plnění právních povinností, které Poskytovateli stanoví právními předpisy v 
oblasti poskytování služeb sociální péče, zejména zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách.   

(2) Osobní údaje klienta budou zpracovávány v rozsahu jméno a příjmení, adresa, datum 
narození, rodné číslo, číslo účtu, telefonní číslo, e – mail, údaje o zdravotní pojišťovně, 
údaje o vyplácení důchodu, údaje o vyplácení příspěvku na péči a údaje o zdravotním 
stavu, a to po dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu maximálně pěti let od ukončení 
této smlouvy.   

(3) Zpracování osobních údajů je prováděno Poskytovatelem, osobní údaje však pro něj 
zpracovává i další zpracovatel – dodavatel informačního systému.   

(4) Klient má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nebo výmaz osobních 
údajů, popř. omezení zpracování, právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na 
přenositelnost údajů.   

(5) Poskytovatel prohlašuje, že dodržuje veškerá vhodná technická a organizační opatření, 
aby zajistil dostatečnou úroveň zabezpečení zpracování osobních údajů.  

(6) Klient může uplatnit svá práva vůči poskytovateli, či vznášet jakékoliv žádosti ve vztahu ke 
svým osobním údajům přímo u Poskytovatele ústně či písemně na adrese sídla 
Poskytovatele.  

(7) Klient má právo nahlížet do osobní dokumentace, kterou v souvislosti s poskytováním 
sociální služby o Klientovi Poskytovatel vede.  
  

IX.  



Smlouva o poskytnutí sociální služby číslo XX  
   

  
Stránka 7 z 7  

Ostatní ujednání  
(1) Klient nemá po skončení účinnosti této smlouvy vůči Poskytovateli jakékoliv nároky ohledně 

ubytování. Poskytovatel není povinen Klientovi žádné ubytování obstarat.   
(2) Smluvní strany si sjednávají možnost uzavírání Smlouvy a dodatků v elektronické podobě, 

včetně jejich podepisování.  

X.  
Závěrečná ustanovení  

(1) Tato Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.   

(2) Obsah této smlouvy může být měněn pouze po dohodě obou smluvních stran formou 
písemného dodatku.  

(3) Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, dle 
jejich svobodné vůle, smlouvu si přečetly, plně jí rozumí a s obsahem souhlasí.  

  
  
  
  
  
  

  
Ve Vsetíně, dne   
  
……………………………                   ……………………………         ………………………………………………..  
 Klient            Opatrovník           Poskytovatel  
  
  
  
  
  
 
  
Nedílnou součástí této smlouvy je:  
Individuální plán (plán péče)  
Sazebník činností  
Pravidla vzájemného soužití  
  
  
  


	Smlouva o poskytnutí sociální služby v Chráněném bydlení XX název
	Smluvní strany
	Zastoupeny
	Místo a čas poskytování sociální služby
	Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem
	Výpovědní důvody a výpovědní lhůty
	Zpracování osobních údajů
	Ostatní ujednání
	Závěrečná ustanovení

